REQUERIMENTO N°   034 DE 04  DE  MAIO DE   2021.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  COMPANHIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO,  TRANSPORTE  E  SERVIÇOS
URBANOS  (CMTT), SOLICITANDO A COLOCAÇÃO  DE
PLACAS  DE  CONTRAMÃO  NA AVENIDA  GOIÁS  EM
CONFLUÊNCIA COM AS RUAS OTONIEL MOTA E RUA
DOIS  ENTRE  OS  BAIRROS  DOM  PEDRO  II  E  VILA
BRASIL.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

  Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia  Municipal  de  Trânsito  e  Transporte  (CMTT)  solicitando  a  colocação  de  placas  de
contramão na Avenida Goiás  em   confluência com as Ruas Otoniel Mota e Rua  Dois entre os
Bairros Dom Pedro II e Vila Brasil.

JUSTIFICATIVA

          Os moradores e comerciantes  solicitam a colocação  das referidas placas, considerando que
a  inexistência  das  mesmas  vem  ocasionando  com frequência   motoristas  subirem no  sentido
contrário  causando dessa forma insegurança aos motoristas e pedestres que transitam no local.

Termos em que pedimos deferimento,

                                                                        Anápolis, 04 de Maio de 2021.

Lisieux José Borges
Vereador